

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ул. Коминтерна, д.8/1, г. Королёв, Московская область, 141070 тел. 8 (495) 516-89-61

от «18» сентября 2020 г. №220

Заместителю главы Администрации городского округа Королёв - председателю комитета по физической культуре, спорту и туризму

И.А.КОНЫШЕВУ

Уважаемый Илья Андреевич!

Направляю Заключение о проведенной финансово-экономической экспертизе изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2020 - 2024 годы «Спорт», проведенной в соответствии со статьями 157, 268¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 6 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Королёв Московской области, Планом работы Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на 2020 год.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С.М.Цыганкова

О.М.Качалова 8(495) 516-89-61



ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 61-э

Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на проект изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области «Спорт» на 2020 - 2024 годы

г. Королёв Московской области

17 сентября 2020 года

Основание для проведения финансово-экономической экспертизы (далее – экспертиза): пункт 3.5 Плана работы Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на 2020 год.

Предмет экспертизы: проект постановления Администрации городского округа Королёв Московской области «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёва Московской области «Спорт» на 2020 - 2024 годы» (далее – проект постановления).

Цель экспертизы: подтверждение полномочий по установлению расходного обязательства, подтверждение обоснованности объема расходного обязательства, установление экономических последствий принятия нового расходного обязательства бюджета городского округа Королёв Московской области.

Объекты экспертизы: Администрация, Комитет по физической культуре, спорту и туризму Администрации городского округа Королёв Московской области.

Исследуемый период: 2020 год.

Сроки проведения экспертизы: 17 сентября 2020 года.

Результаты экспертизы:

Заключение Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области (далее – Контрольно-счётная палата) подготовлено в соответствии со статьями 157, 268¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс), пунктом 1 статьи 17¹ Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 39 Устава городского округа Королёв Московской области, статьей 6 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Королёв Московской области, утверждённого решением депутатов городского округа Королёв Московской от 27.11.2019 г. № 36/9.

Экспертиза изменений проекта муниципальную В программу оценку общего социального, экономического эффекта не предполагает от реализации муниципальной программы, определение масштаба и динамики воздействий позитивных социальных негативных принятии или непринятии изменений программы.

Муниципальная программа городского округа Королёва Московской области «Спорт» на 2020 - 2024 годы утверждена постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области



от 12 ноября 2019 г. № 1200-ПА с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Королёв Московской области от 21 января 2020 г. № 31-ПА, от 19 февраля 2020 г. № 126-ПА, от 29 мая 2020 г. № 333-ПА, от 20 июля 2020 г. № 503-ПА.

В рамках реализации муниципальной программы планируется выполнение 3 подпрограмм:

- 1. Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта»,
- 2. Подпрограмма III «Подготовка спортивного резерва»,
- 3. Подпрограмма IV «Обеспечивающая подпрограмма».

Проект постановления подготовлен Комитетом по физической культуре, спорту и туризму Администрации городского округа Королёв Московской области.

Согласно пояснительной записке вносимые изменения обусловлены изменением значений показателей, методики расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы, внесением изменений в Адресный перечень объектов муниципальной собственности, на которые предоставляется субсидия бюджету городского округа Королёв Московской области.

Сведения об изменениях в пункт 3 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Спорт» на 2020 - 2024 годы» представлены в таблице.

Наименование		2020	2021	2022	2023	2024
Подпрограмма I «	Развитие ф	изическо	й культур	ы и спорт	na»	
1.6. Макропоказатель — Доступные спортивные площадки. Доля спортивных площадок, управляемых в	Действую щая редакция	95,0	100,0	100,0	100,0	100,0
соответствии со стандартом их использования	Проект	70,0	100,0	100,0	100,0	100,0
1.12. Количество проведенных официальных	Действую щая редакция	305	310	315	320	325
физкультурных и спортивных мероприятий	Проект	205	310	315	320	325

Сведения об изменениях в пункт 4 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы): городского округа Королёв Московской области «Спорт» на 2020 - 2024 годы» представлены в таблице.

Наименование показателей		Источник данных В соответствии с приказом министра физической культуры и спорта Московской области от 31 января 2019г. № 24-15-П				
1.6. Макропоказатель — Доступные спортивные площадки.	Действую щая редакция					
Доля спортивных площадок, управляемых в	Проект	В соответствии с приказом Министерства физичес культуры и спорта Московской области от 9 февр 2020 г № 24-8-П (с изменениями, внесенны				

Наименование показателей		Источник данных			
соответствии	co	приказом Министерства физической культуры и			
стандартом использования	их	спорта Московской области от 21 февраля 2020 г. № 24-25-П, от 19 июня 2020 г. № 24-78-П			

В тексте и таблице подпункта 7.4.1. «Адресный перечень объектов муниципальной собственности, на которые предоставляется субсидия бюджету городского округа Королёв Московской области, предусмотренная мероприятием Р5.1. Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием в городском округе Королёв Московской области Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» по адресу: г. Королёв, мкр. Юбилейный, ул. Тихонравова, д. 15а» слова «ул. Тихонравова, д. 15» заменяются на слова «ул. М.К.Тихонравова, д. 15a».

(Yhh

Председатель Контрольно-счётной палаты

С.М.Цыганкова